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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,552,556.98 45,000.00 5,561,210.185,606,210.18

960,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

2,930,016.00 30,000.00 2,767,169.20Sueldos Básicos 2,797,169.20

70,000.00 0.00 70,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

70,000.00

244,268.00 0.00 244,268.00Decimotercer Mes 244,268.00

244,268.00 0.00 244,268.00Decimocuarto Mes 244,268.00

121,046.98 0.00 121,046.98Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

121,046.98

600,000.00 0.00 786,500.00Jornales 786,500.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

362,958.00 15,000.00 347,958.00Beneficios 362,958.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,022,362.44 3,725.00 7,651,501.677,655,226.67

192,000.00 0.00 192,000.00Viáticos Nacionales 192,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

330,000.00 0.00 376,557.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

376,557.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00
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31,000.00 0.00 31,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

31,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Transporte 110,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Primas y Gastos de Seguro 15,000.00

10,000.00 2,725.00 15,275.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

18,000.00

80,000.00 0.00 150,000.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Internet 20,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

4,000.00

1,500.00 1,000.00 500.00Tasas 1,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Derechos 1,500.00

70,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

2,510,768.18 0.00 4,600,195.22Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,600,195.22

2,526,594.26 0.00 2,015,474.45Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,015,474.45

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 555,500.00 0.00 626,610.90626,610.90

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

73,000.00 0.00 73,000.00Productos de Papel y Cartón 73,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Libros, Revistas y Periódicos 2,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

44,000.00 0.00 44,000.00Gasolina 44,000.00

174,000.00 0.00 214,000.00Diésel 214,000.00

30,000.00 0.00 55,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 55,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

7,500.00

2,000.00 0.00 6,610.90Elementos de Ferretería 6,610.90

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

2,000.00 0.00 3,500.00Repuestos y Accesorios 3,500.00

4,000.00 0.00 4,000.00Confecciones Textiles 4,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Forestales 3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Abonos y Fertilizantes 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,911,082.06 43,300.77 5,474,377.905,517,678.67

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

666,808.05 0.00 666,808.05Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

666,808.05

4,222.00 0.00 4,222.00Equipo de Comunicación 4,222.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00
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4,080,052.01 16,000.00 3,798,448.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,814,448.62

0.00 27,300.77 134,899.23Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

162,200.00

490,000.00 0.00 200,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

200,000.00

520,000.00 0.00 520,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

520,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,941,701.05 179,319.69 13,590,475.8713,769,795.56

202,000.00 0.00 202,000.00Ayuda Social a Personas 202,000.00

26,148.00 0.00 26,148.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

26,148.00

3,278,714.45 110,319.69 4,080,832.23Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,191,151.92

3,234,838.60 69,000.00 9,081,495.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,150,495.64

200,000.00 0.00 200,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,030,857.18 977,485.22 2,962,514.783,940,000.00

730,857.18 835,000.00 2,505,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,340,000.00

300,000.00 142,485.22 457,514.78Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

600,000.00

26,014,059.71 1,248,830.68 35,866,691.30Total: 37,115,521.98
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